Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан

О внесении изменений в решение Совета городского округа город

Уфа Республики Башкортостан от 1 июня 2011 года № 37/23 «Об

утверждении Положения о порядке размещения нестационарных

торговых объектов (объектов по оказанию услуг) на территории

городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25

октября 2001 года № 136-ФЗ,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой

деятельности в российской Федерации», Постановлением Правительства

Республики Башкортостан от 11 апреля 2011 года № 98 «О порядке

разработки и утверждения органами местного самоуправления схем

размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики

Башкортостан», изменениями в структуре Администрации городского округа

город Уфа Республики Башкортостан, руководствуясь статьей 4 Устава

городского округа город Уфа Республики Башкортостан, Совет городского

округа город Уфа Республики Башкортостан  р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в решение Совета городского

округа город Уфа Республики Башкортостан от 1 июня 2011 года № 37/23

«Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных

торговых объектов (объектов по оказанию услуг) на территории городского

округа город Уфа Республики Башкортостан» (с изменениями от 28 декабря

2011 года № 45/11, от 12 апреля 2012 года № 3/10):

1.1. пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Не чаще трёх раз в год вносить изменения в схему размещения

нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию услуг) на

территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан (далее –

Схема размещения).»;

1.2.  пункт 2.4 приложения Положение о порядке размещения

нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию услуг) на

территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан (далее –

Положение) изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=0FED4A896BD0D4E257051D372C5AA7FDC0802C63C30894F5ACDD099BAC550A71284515A822DFEDF6M6KBF
consultantplus://offline/ref=0FED4A896BD0D4E257051D372C5AA7FDC0802562C30C94F5ACDD099BAC550A71284515A822DFE9F7M6K9F
consultantplus://offline/ref=4DDF8372B8A4659F96F6289192DE90E75A29C00351F16EA0ECCD7DA44D9B83DD026C4546E279EE1DD25CAAVFaAD

«2.4. Разрешение на размещение нестационарного передвижного

торгового объекта (объекта по оказанию услуг) – письменный документ,

выдаваемый уполномоченным органом Администрации городского округа

город Уфа Республики Башкортостан Субъекту по итогам конкурса согласно

приложению к настоящему Положению (далее – разрешение на

размещение).»;

1.3. пункт 2.5 Положения изложить в следующей редакции:

«2.5. Договор аренды земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности, под установку нестационарного торгового

объекта (объекта по оказанию услуг) – письменное соглашение, заключённое

Управлением земельных и имущественных отношений Администрации

городского округа город Уфа Республики Башкортостан с Субъектом (далее

– договор аренды земельного участка).»;

1.4. пункт 2.6 Положения изложить в следующей редакции:

«2.6. Договор аренды нежилого помещения, находящегося в

муниципальной собственности, – письменное соглашение, заключённое

Управлением земельных и имущественных отношений Администрации

городского округа город Уфа Республики Башкортостан с Субъектом (далее

– договор аренды нежилого помещения).»;

1.5. пункт 4.2 Положения изложить в следующей редакции:

«4.2. Субъекты, желающие разместить нестационарный торговый

объект (объект по оказанию услуг) на земельных участках, находящихся в

муниципальной собственности городского округа город Уфа Республики

Башкортостан, согласно утверждённой Схеме размещения, обращаются с

соответствующим заявлением в Управление земельных и имущественных

отношений Администрации городского округа город Уфа Республики

Башкортостан.».

1.6. пункт 4.5 Положения изложить в следующей редакции:

«4.5. Основанием для установки Субъектом нестационарного

передвижного объекта (объекта по оказанию услуг) на территории

городского округа город Уфа Республики Башкортостан является разрешение

на размещение.»;

1.7. приложение к Положению изложить в редакции согласно

приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и

вступления в силу нормативных актов Республики Башкортостан в части

использования земель и земельных участков, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитутов, а также утверждения нового

порядка размещения нестационарных торговых объектов.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вечерняя Уфа».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики

Башкортостан по промышленности, предпринимательству и

потребительскому рынку.

Председатель Совета

городского округа город Уфа

Республики Башкортостан      Е. Семивеличенко

       Приложение

к решению Совета городского

округа город Уфа Республики

Башкортостан

от «____»_________2015 года№ ___

«Приложение к Положению о

порядке размещения

нестационарных торговых объектов

(объектов по оказанию услуг) на

территории городского округа

город Уфа Республики

Башкортостан

Форма

РАЗРЕШЕНИЕ НА РАЗМЕЩЕНИЕ

НЕСТАЦИОНАРНОГО ПЕРЕДВИЖНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА

(ОБЪЕКТА ПО ОКАЗАНИЮ УСЛУГ) НА ТЕРРИТОРИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ

БАШКОРТОСТАН

№ ______                                                                           "__" __________ 20__ г.

Разрешение подтверждает отвод места для размещения

__________________________________________________________________

                                                       (тип объекта)

Адресный ориентир: ________________________________________________

__________________________________________________________________

Площадь объекта: ___________ Специализация: _________________________

Количество посадочных мест_________________________________________

Разрешение выдано: ________________________________________________

__________________________________________________________________

(наименование организации, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя,

__________________________________________________________________

юридический адрес, телефон)

_______________________________________________________________

ИНН _____________________________ ОГРН __________________________

Срок действия разрешения: __________________________________________

Заместитель главы Администрации городского

округа город Уфа Республики Башкортостан ___________________________

                                                                                       (подпись, Ф.И.О.)

Печать

».